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Bilag 10: Københavns modtagelse af flygtninge i dag 

 
Modtagelse af flygtninge i Københavns Kommune. 

I 2014 har Københavns Kommune modtaget 15 flygtninge direkte 
overgivet fra Udlændingestyrelsen (US).1 Modtagelsesarbejdet er 
koordineret i Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen (BIF), 
Jobcenter Copenhagen International (JCI), som har kontakten med US 
omkring meddelelse af opholdstilladelse til flygtninge, der skal 
placeres i København.  
 
Modtagelse af flygtninge i dag  

BIF fungerer som koordineringsansvarlig forvaltning og sikrer 
inddragelse og samarbejde med øvrige relevante forvaltninger. Det er 
også BIF (JCI), der vurderer, hvilke forvaltninger der inddrages i de 
enkelte sager. I integrationsloven er der krav om en sådan 
samarbejdsmodel med integrationsreformen i sommeren 2013. Det er 
primært BIF, Socialforvaltningen (SOF) og (i mindre omfang) Børne- 
og Ungdomsforvaltningen (BUF), der deltager i samarbejdet.  
  
Forvaltningen vurderer, at følgende forvaltninger bør inddrages i 
overvejelser omkring, hvordan modtagelsesarbejdet bedst kan fungere 
såfremt KK ønsker at modtage flere flygtninge: BIF, SOF (bolig mv.), 
BUF (institution, skole mv.). 
 
Modtagelsesarbejdet består af:  

 (BIF) Indhentning af relevante oplysninger hos evt. 
indkvarteringsoperatør (asylcenter) herunder afholdelse af 
formøde med flygtningen/familien 

 (BIF) Koordinering af evt. formøde med øvrige 
samarbejdspartnere (SOF og BUF) omkring opstart af en 
integrationsplan, der favner hele familien, og alle relevante 
myndighedsopgaver 

 (BIF) Behandling af ansøgning om kontanthjælp, bistå med 
oprettelse af nem-id, bankkonto mv. 

 (BIF) Udarbejder integrationsplan og integrationskontrakt og 
opstarter integrationsprogram, herunder afdækning af 
borgerens nuværende kompetencer mv. 

  (BIF) Opstarter evt. helbredsmæssige afklaring og henviser til 
relevante behandlingstilbud. 

 (SOF) Midlertidig indkvartering og efterfølgende tilbud om 
permanent bolig. 

 (SOF) Etableringshjælp (enkeltydelser) 

                                                
1 København er som bekendt nul-kvote-kommune, men US kan efter konkret 
individuel vurdering beslutte at enkelte flygtninge alligevel skal placeres i en nul- 
kvote- kommune, hvis helt særlige forhold gør sig gældende. Dette er typisk på 
grund af pårørende der allerede bor i kommunen (nær familie) eller hvis der er 
særlige behandlingsbehov. 
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 Side 2 af 2 

 (SOF) Evt. boligsociale opgaver, når den permanente bolig er 
fundet.  

 (SOF) Vurdering af behov for familiekonsulent ved Dansk 
Flygtningehjælp evt. på baggrund af indstilling fra BIF 

 (BUF – i samarbejde med BIF) Opstart af evt. mindreårige 
børn i daginstitution, skole mv. med inddragelse af de særlige 
behov der måtte være. 

  (BIF) Tilbud om deltagelse i værtprogrammet 

 


